
Sygn. akt I Co 441/16 

POSTANOWIENIE 

Dnia 28 grudnia 2016 roku 

Sąd Rejonowy w Jeleniej Górze Wydział I Cywilny 

w składzie  

Przewodniczący: Sędzia SR Paweł Woźniak 

po rozpoznaniu w dniu 28 grudnia 2016 roku w Jeleniej Górze 

na posiedzeniu niejawnym 

sprawy  

z wniosku wierzyciela FM „Ligęza” Sp. z o.o. w Jeleniej Górze przy udziale Grzegorza 

Niedźwieckiego 

/…/ w przedmiocie oddalenia wniosku dłużnika Grzegorza Niedźwieckiego o ustanowienie 

pełnomocnika z urzędu 

postanawia: 

utrzymać w mocy zaskarżone postanowienie. 

UZASADNIENIE 

/…/ profesjonalnej pomocy prawnej stronie zachodzi przede wszystkim w sytuacji, gdy 

strona ta jest nieporadna, przez co należy rozumieć sytuację, w której nie potrafi ona w 

zrozumiały i poprawny sposób przedstawić swojego stanowiska procesowego oraz nie ma 

podstawowej orientacji w regułach rządzących procesem cywilnym, w związku z czym nie 

można zasadnie oczekiwać, iż pouczenia sądu udzielane w trybie art. 5 k.p.c. będą 

wystarczające dla zapewnienia tej stronie odpowiedniej wiedzy o możliwych i celowych 

czynnościach procesowych. O potrzebie przyznania pełnomocnika z urzędu można też 

mówić wtedy, gdy strona wprawdzie nie jest nieporadna, jednakże sprawa ma na tyle 

skomplikowany pod względem prawnym lub faktycznym charakter, że jej właściwe 

prowadzenie wymaga pogłębionej wiedzy prawniczej. Wreszcie, potrzeba ustanowienia 

pełnomocnika z urzędu istnieje wtedy, gdy strona (np. ze względna chorobę) nie jest w 

stanie samodzielnie prowadzić sprawy. 

W niniejszej sprawie zauważyć trzeba, iż treść pism procesowych jakie dotychczas składała 

skarżący w sprawie, jak również podjęte przezeń działania prawne, dowodzą, iż skarżący 

nie jest osobą nieporadną. Wręcz przeciwnie, analiza podejmowanych przezeń w sprawie 

działań dowodzi, iż skarżący jest osobą umiejętnie potrafiącą korzystać z przysługujących 

uprawnień oraz potrafiącą ferować swe wnioski, twierdzenia, zająć stanowisko… 

Oddalenie wniosku o ustanowienie pełnomocnika z urzędu I Co 441 

http://grzegorz-niedzwiecki.hexcom.net/wp-content/uploads/2016/11/Oddalenie-wniosku-o-ustanowienie-pełnomocnika-z-urzędu-I-Co-441.pdf

